◆お問い合わせ

（一社）日光市観光協会 事業課（担当：川添）

TEL：０２８８－２２－１５２５

FAX：０２８８－２５－３３４７

E-mail：jigyo@nikko-kankou.org

要返信
令和７年１月 9日

（一社）日光市観光協会

会員 各位

（一社）日光市観光協会

春の外国人旅行者周遊企画 『SAKURA & SWEETS PARADISE 2025』

参加店舗募集

日頃より、当地区の観光振興事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題について、別紙企画概要のとおり実施する運びとなりました。観光立市・日光市で、

多数の海外のお客様をお迎えし、市内を周遊し春ならではの日光の観光をお楽しみいただけ

るよう、日光市一体となって取り組んで参りたいと思いますので、皆様のご協力をお願いいた

します。

つきましては、本案内をご確認いただき、回答書へご記入のうえ、１月２8日（火）までに

オンライン・フォーム、メール、ＦＡＸのいずれかでご回答くださいますようお願い申し上げます。

▼オンライン・フォームでのご回答は、下記 URLまたはQRコードよりお願いいたします

 https://forms.gle/WnJNmhVVERgGRs719

送付書類（本紙含め、計５枚）

企画概要 （２枚目）

回答書  （3枚目）     参加調査

① 「桜・いちご・春のグルメ紹介」について

② 「施設の利用特典について」

※こちらの QR コードを読み取って

ご回答いただけます

企 画 概 要

Ⅰ．イベント名  「ＳＡＫＵＲＡ & SWEETS PARADISE 2025」

Ⅱ． 期  間   ２０25年 3月 28日(金)～4月 30日(水)  34日間

Ⅲ． 目  的   日光市の春を楽しむ各種企画を統合的に発信し、市内周遊促進および消費額拡大を

目指します。また、参加の外国人旅行者には、日光市の春の素敵な旅行を体験いただ

き、クチコミ拡大を狙います。

Ⅳ．内   容  ※本企画の対象は、外国人旅行者です

●企画を紹介する【多言語パンフレット】の制作と、WEB・SNSでの情報発信

 当協会では、英語・タイ語等でのパンフレット制作、公式 WEB サイトや SNS(Instagram、

Facebook)、JNTOメディア等を活用した情報発信を予定しています。 ※パンフレットの言語数は検討

●「桜・いちご・春限定グルメのおもてなし」  ※参加意向調査事項

 市内飲食店では、春ならではの桜やいちごを使用したスイーツや、春限定を使用したメニューを提

供します。(※本企画特別メニュー造成の必要はございません。桜やいちごを使ったグルメ、春の季節

限定グルメの情報をぜひお寄せください。)

場  所  市内参加施設 ※宿泊施設の場合、宿泊客以外も利用可能な場合ご参画頂けます

内  容  参加施設では桜やいちごを使用したスイーツや、春限定グルメを提供いただきます。

●「施設の利用特典」について  ※参加意向調査事項

 日光市内の観光施設、飲食物産店では、施設ご利用のお客様に嬉しいサービスや割引等でお客様を

歓迎します。

場  所  市内参加施設

内  容  利用特典、割引等は、参加施設の設定によります

対  象  外国人旅行者  （※特典ご利用の際は、パンフレットをご提示いただきます）

●参加できる！「春の祭り・イベント」の紹介

  日光市内で開催される、春ならではの祭やイベントで外国人旅行者も体験できるものをご紹介しま

す。

 (例) 「日光桜回遊」、「弥生祭」、「鬼怒川温泉夜桜ライトアップ」

●SNS発信キャンペーン

 SNSで日光市内での体験を発信したお客様へ粗品を進呈します。

●「桜・いちご・春限定のグルメ紹介」について

協力します   ・   協力できかねます   ※いずれかに○印をつけてください

商品名

紹介文(内容)

(文字数：40字前後まで)

料 金 円（税込）

提供方法 店内飲食  ・  お持ち帰り  ・  両方ＯＫ     ※○印をつけてください

提供期間
 月     日  ～   月    日

 ※3/28-4/30 の企画期間以外の日程の場合、上記にご記入ください

営業時間

定休日

商品の写真

あり  ・  なし   ※○印をつけてください

※お写真のご用意がある場合、下記までご送付ください。

jigyo@nikko-kankou.org

備考

●「施設の利用特典」について

協力します   ・   協力できかねます   ※いずれかに○印をつけてください

特典の内容

 ※割引特典の場合、大人、小人と料金が異なる場合はご明記ください。

期間

□全期間  ２０２５年 3月 28日（金）～4月 30日（水）

□指定期間     月    日から    月    日まで

□除外日 (                              )

  ※□の当てはまる部分にチェックし、詳細をご記入ください

備考

貴施設名

回答者 メール

回答書